2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»__________2022 года                                                                    №_________

О реализации мероприятий по созданию (обновлению) материально-технической базы образовательных организациях, реализующих программы среднего профессионального образования в рамках федерального проекта «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)» национального проекта Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2025 год
В целях участия Республики Татарстан в отборе субъектов Российской Федерации на предоставление в 2025 году субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение товаров (работ, услуг) в целях создания (обновления) материально-технической базы образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального образования, в рамках федерального проекта «Молодые профессионалы» (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)» национального проекта «Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642, Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Определить Министерство образования и науки Республики Татарстан региональным координатором по реализации мероприятий по созданию (обновлению) материально-технической базы образовательных организациях, реализующих программы среднего профессионального образования в рамках федерального проекта «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)» национального проекта Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» (по согласованию).

2.
Утвердить прилагаемые:
обоснование выбора направлений и образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования для создания мастерских;

комплекс мер («дорожную карту») по созданию и функционированию мастерских на 2025 год.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство образования и науки Республики Татарстан.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                               А.В.Песошин